
238 ISSN 1677-7069 3 Nº 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062700238

CONSTRUTORA PILAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ no 12.004.916/0001-07.

1º- Extrato de Termo Aditivo. Processo nº 022/201 Tomada de Preços
nº. 001/2017 Contrato 045/2017. Objeto: Fica prorrogado o prazo do
contrato ate 30 de junho de 2018 a partir da data de sua assinatura.
Empresa: CONSTRUTORA PILAR LTDA, CNPJ nº.
12.004.916/0001-07. Bom Sucesso, 26 de junho de 2018. Viviande
Andrade Alves Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE
MINAS-MG. Torna público a realização de Processo Licitatório Nº
062/2018 - Pregão Nº 047/2018 - Objeto: Aquisição de Materiais e
Equipamentos para implantação de Sistema de Abastecimento de
Água, conforme Convênio de Saída Nº 1471001418/2017/SEDRU.
Sessão de recebimento de propostas e Julgamento: 10/07/2018 às
08:00 horas. Informações Prefeitura ou pelo telefone: (38)3675-1121
ou pelo email bonfinopolismg@yahoo.com.br.

Bonfinópolis de Minas - MG, 26 de junho de 2018.
NÁDYLLA APARECIDA SILVA E SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILIA DE
MINAS/MG -- torna público o Processo Licitatório nº 0110/2018,
Credenciamento nº04/2018. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços médicos clínicos em diversas especialidades,
sendo consultas, exames e plantões, para atendimento aos usuários do
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS I, Centro de Atenção
Psicossocial Álcool e outras Drogas - CAPS AD III, Sistema Único
de Saúde - SUS e outros órgãos ou setores que compõe o sistema de
saúde do Município de Brasília de Minas. Período: 27/06/2018 à
27/06/2019. Edital solicitado no e-mail
licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br e pelo site:
w w w. b r a s i l i a d e m i n a s . m g . g o v. b r.

CRISTIANE MENDES FERREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO

AVISO DE REVOGAÇÃO

Torna-se público a REVOGAÇÃO dos itens 04 e 05 do
Pregão Presencial 041/2017, P.A. 131/2017- Objeto: Aquisição de
materiais de construção para dar continuidade ao funcionamento e
ampliação de etapas existentes dos drenos de gases e chorume,
também rede pluvial do aterro sanitário, por motivo de interesse
público, nos termos do art. 49, da lei 8.666/93, ver termo de
revogação nos sites: http://www.brumadinho.mg.gov.br -
http://brumadinho.registrocom.net

AVIMAR DE MELO BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Adesão Ao Pregão Presencial nº 006/2018 Da Consórcio da
Saúde e Desenvolvimento dos Vales do Noroeste de Minas - O
Município de Buritis - MG torna público o interesse em aderir ao
Pregão Presencial nº 006/2018. OBJETO DA LICITAÇÂO:
Contratação de empresa especializada visando a prestação de serviços
de instalação de conjunto completo de extensão de iluminação
pública. FORNECEDOR: Damasceno Construções LTDA - EPP.

Buritis - MG, 26 de junho de 2018.
KENY SOARES RODRIGUES

Prefeito

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Adesão à Ata de Registro de Preços nº 106/2018 - Pregão
Eletrônico nº 025/2018 Do Município de Patos de Minas - O
Município de Buritis - MG torna público o interesse em aderir à
Ata de Registro de Preços nº 106/2018 - Pregão Eletrônico nº
025/2018. OBJETO DA ATA: Aquisição de Máquinas e
Equipamentos. FORNECEDOR: Bamaq S/A Bandeirantes
Máquinas e Equipamentos.

Buritis - MG, 26 de junho de 2018.
KENY SOARES RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

A Prefeitura Municipal de Cachoeira Dourada-MG torna
público a quem interessar que o Pregão Presencial 033/2018 cujo
objeto é aquisição de um trator agrícola novo de fábrica, conforme
Contrato de Repasse nº 851772/2017/MAPA/CAIXA, celebrado entre
a União Federal por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica
Federal, e o Município de Cachoeira Dourada-MG, conforme o
Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e
Anexos. As propostas de Preço e Habilitação deverão ser
apresentadas até às 09 horas do dia 09/07/2018, para abertura do
certame. Os pedidos de esclarecimentos acerca do edital deverão ser
encaminhados via fone (34-3514-5200) no setor de licitações, pelo e-
mail: licitacao@cachoeiradourada.mg.gov.br ou mediante
requerimento escrito protocolado na sede da Prefeitura Municipal, no
horário de 07:00 às 13:00 horas, de segunda à sexta feira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

A Prefeitura Municipal de Cachoeira Dourada-MG torna
público a quem interessar que o Pregão Presencial 034/2018 cujo
objeto é aquisição de um veículo tipo ambulância conforme Termo de
Compromisso Ambulância, Termo nº: 3109801712181936207, com as
especificações constantes no Termo de Referência e demais condições
estabelecidas no Edital e Anexos. As propostas de Preço e
Habilitação deverão ser apresentadas até às 10 horas do dia
09/07/2018, para abertura do certame. Os pedidos de esclarecimentos
acerca do edital deverão ser encaminhados via fone (34-3514-5200)
no setor de licitações, pelo e-mail:
licitacao@cachoeiradourada.mg.gov.br ou mediante requerimento
escrito protocolado na sede da Prefeitura Municipal, no horário de
07:00 às 13:00 horas, de segunda à sexta-feira.

Cachoeira Dourada-MG, 25 de junho de 2018.
BRENDA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 70/2018, firmado em 14 de junho de 2018, entre
o Município de Campina Verde - MG e SRT NASCIMENTO
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP, CNPJ: 30.430.510/0001-60.
Objeto: aquisição de 1 (um) veículo; RENAULT MASTER L2H2
minibus c/ adaptações de cadeirante (ano/modelo 2018/2018).
Fundamentação: Pregão Presencial nº 20/2018 - Processo nº 0005426
- Emenda Parlamentar Federal nº 30630010, Proposta nº
13932.309000/1177-05, Valor Total R$: 184.000,00 (cento oitenta
quatro mil reais).

Espécie: Contrato nº 71/2018, firmado em 14 de junho de 2018, entre
o Município de Campina Verde - MG e VENTURE VEÍCULOS
LTDA, CNPJ: 00.738.238/0003-80. Objeto: aquisição de 3 (três)
veículos sendo; 1 (UM) FIAT TORO DIESEL 4X4 - (ano/modelo
2018/2018), Valor R$: 124.000,00 (cento e vinte quatro mil reais) e 2
(DOIS) FIAT ARGO 1.0 (ano/modelo 2018/2018), Valor unitário R$:
43.950,00 (quarenta e três mil novecentos e cinqüenta reais), valor
total R$: 87.900,00 (oitenta e sete mil novecentos reais), valor global
do contrato: R$: 211.900,00 (duzentos e onze mil novecentos reais).
Fundamentação: Pregão Presencial nº 20/2018 - Processo nº 0005426
- Emenda Parlamentar Federal nº 30630010 - Proposta nº
13932.3090000/1177-03 e Proposta nº 13932.309000/1177-05.

Espécie:Contrato nº 72/2018, firmado em 14 de junho de 2018, entre
o Município de Campina Verde - MG e VENTURE VEÍCULOS
LTDA, CNPJ: 00.738.238/0003-80. Objeto: aquisição de 1 (um)
veículo FIAT DUCATO (ano/ modelo 2018/2018). Fundamentação:
Pregão Presencial nº 21/2018 - Processo nº 0005427 - Emenda
Parlamentar 27680009, Proposta nº 13932.309000/1177-02 valor total
R$: 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais).

Espécie:Contrato nº 73/2018, Firmado em 19/06/2018, entre o
Município de Campina Verde - MG e CIRÚRGICA VITÓRIA
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS-EIRELI, CNPJ:
07.700.245/0001-01. Objeto: Registro de preços, Tipo: maior
percentual de desconto sobre a tabela de preços da CMED (Câmara
de Regulação do Mercado de Medicamentos - ANVISA), para
fornecimento de MEDICAMENTOS GENÉRICOS de A-Z da Tabela
CMED. Desconto contratado: 18% (dezoito por cento) PF (Preço de
Fábrica) Tabela CMED. Fundamentação: Pregão Presencial para
Registro de Preços - Edital nº 19/2018 - Processo nº 0005425,
vigência: um ano a contar da assinatura. Valor estimado do Contrato:
R$: 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais).

Espécie:Contrato nº 74/2018, firmado em 19 de junho de 2018, entre
o Município de Campina Verde - MG e PRÓ-REMÉDOS
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
COSMÉTICOS-EIRELI, CNPJ: 05.159.591/0001-68. Objeto:
Registro de preços, para aquisição de MEDICAMENTOS SIMILRES
e MEDICAMENTOS ÉTICOS, de A-Z da tabela CEMED/ANVISA.
Desconto contratado: 18% (dezoito por cento) sobre PF (Preço de
Fábrica) da tabela CMED, para fornecimento de MEDICAMENTOS

SIMILARES e 1,30% (um, virgula trinta por cento) sobre PMC
(Preço Máximo Consumidor) da Tabela CMED/ANVISA para o
fornecimento de MEDICAMENTOS ÉTICOS. Valor estimado do
contrato por item: R$: 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais). Valor
Total estimado: R$: 300.000,00 (trezentos mil reais); Vigência: 01
(um ano), a contar de sua assinatura. Fundamentação Legal - Pregão
Presencial para Registro de Preços - Edital nº 19/2018 - Processo nº
0005425. Lucas dos Santos Mariano Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo Licitatório - Modalidade: Tomada de Preços - Edital nº
01/2018, objeto: Contratação de empresa de Engenharia Civil para as
obras de construção de uma UBS - Unidade Básica de Saúde na
Avenida Amapá esquina com Rua Porto Velho S/N, em Campina
Verde - MG, regime empreitada global (materiais, mão de obra e
equipamentos). Empresa: MG PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EIRELI-ME, CNPJ: 27.752.797/0001-30, valor Global R$:
654.061,77 (seiscentos e cinqüenta e quatro mil, sessenta e um reais
e setenta e sete centavos) - Recursos: Emendas
Parlamentares:27690007 e 27690005 - Portaria nº 1927 de
27/07/2017 - Ministério da Saúde.

FRADIQUE GURITA DA SILVA
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Objeto: Aquisição de uma Ambulância Tipo A, para simples
remoção. Recursos Financeiros: Emenda Parlamentar Federal -
Proposta: 31111017122190990984 - Portaria nº 3673 de 22/12/2017 -
Ministério da Saúde. Licitante Vencedor: VENTURE VEÍCULOS

LTDA, CNPJ: 00.738.238/0003-80, Veículo: FIAT FIORINO -
AMBULÂNCIA TIPO A - Simples Remoção, Tipo Furgoneta, Ar
Condicionado e demais especificações constantes da proposta. Valor
Total R$: 86.000,00 (oitenta e seis mil reais).

Campina Verde-MG, 25 de junho de 2018.
LUCAS DOS SANTOS MARIANO

Pregoeiro

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

A PM de Cantagalo-MG avisa sobre Processo Licitatório nº
046/2018, Pregão Presencial Nº 021/2018. Objeto: Aquisição de 01
veículo sanitário, para transporte de pacientes, zero km, de cor
branca, para através de Proposta n° 13164.54800/1170-03, Cadastrada
no Ministério da Saúde, para Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cantagalo/MG, cuja
Abertura será o dia: 06.07.2018 às 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A PM de Cantagalo-MG avisa sobre Processo Licitatório nº
047/2018, Pregão Presencial Nº 022/2018. Objeto: Aquisição de
equipamento e material permanente para unidade básica de saúde,
para através de Proposta n° 13164.548000/1180-02, Cadastrada no
Ministério da Saúde, para Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Cantagalo/MG, cuja Abertura
será dia: 06.07.2018 às 12:00 horas. Interessados poderão retirar o
edital na sala de licitações à Rua Antônio Leal, 134, Centro, no
horário de 13:00 às 17:00, Fone: (33)3411-9001.

Cantagalo-MG, 26 de junho de 2018.
GREUSIANE ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

A Prefeitura Municipal de Capitão Andrade - MG, através
do pregoeiro, comunica que abrirá PROCESSO LICITATORIO Nº
050/2018, modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 020/2018,
menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de veículo 0km
modelo 2018 ou superior, na cor branca com capacidade de no
mínimo 16 lugares para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Capitão Andrade. A abertura
será dia 10 de julho de 2018 às 08:00 horas na Prefeitura
Municipal de Capitão Andrade, na Rua Messias Nogueira, 500 -
Centro, Capitão Andrade/MG. O Edital poderá ser lido e obtido no
período de 27 de junho a 09 de julho de 2018, das 07:00 às 13:00
horas Informações tel: (33)3231 - 9124 com CÉSAR DA ROCHA
FERNANDES - Pregoeiro.

Capitão Andrade-MG, 26 de junho de 2018.
CÉSAR DA ROCHA FERNANDES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-27T00:48:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




